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Annatatsiya: Ushbu maqolada Maktabgacha ta`lim tashkilotlarini boshqarish va 

rejalashtirish bugungi kunning dolzarb vazifalardan sanaladi. Maqolada maktabgacha 

ta’lim tashkilotlarida rahbarlik va boshqarishning yangi innovatsion usullari to`grisida 

fikrlar bildirilgan.  
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дошкольного образования рассматривается как одна из актуальных задач 

современности. В статье высказываются мнения о новых инновatsiонных 

методах лидерства и управления в дошкольных образовательных организatsiях. 
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Respublika ta’lim tizimida olib borilayotgan islohotlar muvaffaqiyatini 

ta’minlash maktabgacha ta’lim tashkilotlarida faoliyat olib borayotgan direktorlarning 

ma’naviy qiyofasi hamda kasbiy mahoratlariga ham bog‘liqdir. Hozirga qadar 

maktabgacha ta’lim tashkiloti pedagogining kasbiy faoliyati pedagog va 

psixologlarning tadqiqot predmeti bo‘lib qolmoqda. Tadqiqotlar natijalari 

maktabgacha ta’lim tashkiloti tarbiyachi-pedagogining o‘ziga xosliklari, 

yaratuvchanlik, insonparvarlik, ijodiylik, jamoada ishlay olishi kabilarda yorqin 

namoyon bo‘lishini ko‘rsatadi. Maktabgacha yoshdagi bola shaxsining rivojlanishida 

tayanch vazifani direktorning qo‘yilgan talablarga qanchalik darajada javob bera olishi 

belgilaydi.  

Rahbar xodimlarining zamonaviy boshqaruvi - bugungi zamonda tashkilotlar 

samaradorligini oshirish, raqobatbardoshligini ta’minlash, innovatsiyalarni joriy etish 
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va xodimlar malakasini rivojlantirishda asosiy rol o‘ynaydi. Ushbu konsepsiya 

an’anaviy boshqaruv usullaridan farq qilgan holda zamonaviy texnologiyalar, 

yetakchilik madaniyati va xodimlarni rivojlantirishga qaratilgan strategiyalarga 

asoslanadi. 

Taʻlim tashkilotlari direktorlarining kasbiy-pedagogik tayyorgarligi bu ularning 

ilmiy-nazariy, psixologik-pedagogik, ilmiymetodik tayyorgarligi, gʻoyaviy-siyosiy va 

maʻnaviy-axloqiy yetukligidan iborat. Kasbiy-pedagogik tayyorgarlikning tarkibiy 

kismlari bir-birini toʻldiradi, oʻzaro uzviy ravishda shakllanib, rivojlanadi, rahbarning 

mazkur tarkibiy qismlar boʻyicha egallagan bilim, koʻnikma va malakalari pedagogik 

faoliyatda qoʻllaniladi. Shu sababli MTT direktorlirining ilmiy-metodik tayyorgarligi 

kasbiy-pedagogik tayyorgarlikning tarkibiy qismlari ichida asosiy oʻrinni egallaydi. 

Amaldagi meʻyoriy hujjatlarda belgilangan taʻlim sohasidagi davlat siyosatining 

tamoyillaridan kelib chiqqan holda taʻlim muassasalarida oʻquv-tarbiya jarayonini 

tashkil etish va uni takomillashtirish hamda rahbarlik faoliyatini rivojlantirish asosiy 

vazifalardan biri hisoblanadi. Hozigi tez oʻzgarayotgan bir davrda MTT boshqaruv 

kadrlari har tomonlama intelektual salohiyatli, oʻz faoliyatiga jiddiy qaraydigan, har 

bir bajarayotgan vazifasiga ijodiy yondashadigan rahbar sifatida faoliyat olib borishini 

davrning oʻzi taqozo etmoqda. Chunki, rahbarning teran tafakkuri va keng 

dunyoqarashi, zamon talabiga javob beradigan, pedagogika, psixologiya, boshqaruv 

ilmidan xabardorligi, ijodiy fazilat va xislatlarga, iymon-eʻtiqodga, muomala 

madaniyatiga ega, ijtimoiy faol, tashkilotchi va tadbirkorligi u boshqarayotgan taʻlim 

tashkilotining kelgusidagi samarali faoliyatini belgilaydi. Zamonaviy taʻlimni 

rivojlantirish va uni isloh qilish vazifalarini belgilashda uning sifatini taʻminlash 

masalalari ustuvor oʻrin tutadi. Taʻlim tizimida innovatsion faoliyatini 

rejalashtirishning oʻzi ham bir qator tamoyillarga muvofiq amalga oshiriladi.  

Boshqaruvning uch xil vositalari boʻlib, brinchisi, tashkilot, boshqaruv 

ierarxiyasidir, Bu yerda asosiy vosita - bu odamga yuqoridan taʻsir qilish (faoliyatni 

ragʻbatlantirish, rejalashtirish, tashkil etish va nazorat qilish, shuningdek 

taqsimlashning asosiy funksiyalaridan foydalanish) boylik va boshqalar.). Ikkinchisi - 

boshqaruv madaniyati, bularga jamiyat, tashkilot, odamlar guruhi tomonidan ishlab 

chiqilgan va tan olingan qadriyatlar, ijtimoiy normalar, munosabatlar, xattiharakatlar 

majmuyi. Uchinchisi esa – bozor, bozor munosabatlari, bular. mahsulot va xizmatlarni 

sotish va sotib olishga, sotuvchi va xaridor manfaatlari balansiga asoslangan 

boshqaruvdir. 

Zamonaviy boshqaruvning asosiy tamoyillari: 

 Stratejik fikrlash va qaror qabul qilish: Rahbar xodimlar tashkilot 

maqsadlarini uzoq muddatli strategiyalar asosida belgilab, bu jarayonda 
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ma’lumotlarni tahlil qilish va innovatsion yechimlarni qabul qilishga e’tibor 

qaratishadi. 

 Xodimlarni jalb qilish va rivojlantirish: Zamonaviy boshqaruvda 

xodimlarning qobiliyatlari va motivatsiyasini oshirish, ularga malaka oshirish va 

liderlik imkoniyatlarini taqdim etish muhim ahamiyatga ega. 

 Texnologiyalardan samarali foydalanish: Avtomatlashtirish, sun’iy 

intellekt va boshqa ilg‘or texnologiyalar boshqaruv jarayonlarini optimallashtirish va 

ma’lumot asosida qaror qabul qilishga yordam beradi. 

 Jamoaviy ishlash: Ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirish, muhitda 

sog‘lom jamoa ruhiyatini yaratish va turli fikrlarni birlashtirish orqali yuqori 

natijalarga erishish. 

 Barqarorlik va moslashuvchanlik: Rahbarlar bozor o‘zgarishlariga 

tezkor moslashish va tashkilotning ekologik, iqtisodiy va ijtimoiy barqarorligiga 

e’tibor qaratishadi. 

Zamonaviy boshqaruvning afzalliklari: 

 Tashkilot samaradorligini oshirish. 

 Innovatsiyalarni muvaffaqiyatli joriy etish. 

 Xodimlar qoniqishini oshirish va ularning malakasini doimiy ravishda 

rivojlantirish. 

 Bozor o‘zgarishlariga moslashuvchan bo‘lish. 

Rahbar xodimlar zamonaviy boshqaruv tamoyillarini o‘zlashtirgan holda 

tashkilot faoliyatini yanada yuqori darajaga olib chiqishi mumkin. Shu orqali ular 

nafaqat tashkilot ichida muvaffaqiyatga erishadi, balki jamiyatda ham ijobiy 

o‘zgarishlarni amalga oshiradilar. 

Jumladan, rahbarlarga ilgʻor xorijiy tajribani hisobga olgan holda bolalarni har 

tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish sharoitlarini 

yaratish, maktabgacha taʻlim sifatini oshirish, maktabgacha taʻlim tashkilotlarida 

bolalarni maktabga sifatli tayyorlashni tubdan yaxshilash, taʻlim-tarbiya jarayoniga 

jahon amaliyotida keng qoʻllaniladigan zamonaviy taʻlim dasturlari va 

texnologiyalarini joriy etish, maktabgacha taʻlim tashkilotlariga pedagog kadrlarni 

tayyorlash va malakasini oshirish mexanizmini takomillashtirishdan iborat dolzarb 

vazifalar qoʻyildi. Kuzatishlarimiz bugungi kunda maktabgacha taʻlim taʻlim 

tashkilotlarini ilmiy-metodik asosda boshqarishda:  

 uzluksiz taʻlim bosqichlari orasida uzviylikning toʻla taʻminlanmaganligi;  

 rahbar kadrlarning kasbiy, ilmiy-metodik tayyorgarligi taʻlim mazmuni va 

uning metodik taʻminotidan orqada qolishi;  

 aksariyat MTT direktorlari ijodiy va ijtimoiy faollik, gʻoyaviy-siyosiy yetuklik 

talab darajasida emasligi;  
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 MTT direktorlari tayyorlash tizimining ilmiy-nazariy hamda metodik jihatdan 

yetarlicha asoslanmaganligi,  

 bu jarayonda zamonaviy pedagogik, axborot va innovatsion texnologiyalardan 

foydalanish uchun zarur boʻlgan metodik bilim, koʻnikma va malakalarni egallashga 

eʻtibor berilmaslik kabi nuqsonlar mavjud ekanligi tasdiqdanmoqda. 

Jumladan: 

 strategik (yuqori maqsad) va taktik (bir yillik joriy maqsadlar, oylik vazifalar) 

rejalarning ustivorligi va ustunligi.  

 strategik va taktik rejalarning ijtimoiy yoʻnaltirilganligi.  

 rejalashtirish obektlari va ularning zahiralarini oqilona taqsimlash maqsadida 

ularning muhimligi boʻyicha ajratish.  

 rejalarning mavjud moddiy shart-sharoitlarga mosligi. 

Xulosa qilib aytganda, boshqaruvchi va boshqariluvchi oʻrtasidagi oʻzaro hurmat, 

samimiy munosabatlar taʻlim samaradorligini oshirishda muhim oʻrin egallaydi. 
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